[image: image1.jpg]

Дума Дальнегорского городского округа

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

26 марта 2015г.                   г. Дальнегорск                             № 347
Об установлении границ территорий в
Дальнегорском городском округе, в пределах которых
может быть создана народная дружина для
охраны общественного порядка
Руководствуясь частью 2 статьи 12 Федерального закона от 02.04.2014 года №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Уставом Дальнегорского городского округа,

Дума Дальнегорского городского округа
РЕШИЛА:

1. Установить следующие границы территорий в Дальнегорском городском округе, на которых может быть создана народная дружина для охраны общественного порядка:

с. Краснореченский;

с. Сержантово;

д. Мономахово;

с. Рудная Пристань;

с. Каменка;

в городе Дальнегорске:

микрорайон Горелое: от дома № 32 по ул. Приморская, далее по ул. Маяковского, по ул. Октябрьская, по ул. Арсеньева, Пушкинской и Некрасова с выходом к дому № 39А по ул. Пушкинской, обход жил массивов по ул. Пушкинской и Некрасова, выход к магазину № 22 по ул. Приморская, 17, далее по четной стороне ул. Приморской в сторону мясокомбината, с  выходом на автобазу № 7 (Приморская, 13), далее в сторону Пивзавода (Приморская, 15) в сторону дома № 1 по ул. Южная с обходом жил массивов с обеих сторон, далее выход на ул. Геологическая с заходом в переулок Парковый в сторону поликлиники «Горелое» и выход на ул. Маяковского;
микрорайон 9 квартал: от дома № 4 по ул. Набережная, по ул. Набережная до дома № 14 с заходом в жилмассив, от дома №  14 в сторону рынка «Универсам», с заходом на рынок, далее в сторону школы № 27 по ул. Пионерская с заходом в жилмассив до дома № 1 по ул. Проспект 50 лет Октября;
микрорайон Центр: от железнодорожного переезда возле стадиона «Темп» в сторону больничного городка с заходом на улицы Сухановская, Ватутина, гаражные кооперативы, до дома № 213 по ул. проспект, в сторону МОМВД России «Дальнегорский» с заходом на улицы Инженерная, Советская, Шахтерская, к зданию автовокзала, проспект 109 , до Проспекта, 79 (Дружба), по ул. Пионерской до железнодорожного переезда;
микрорайон Горбуша: от АЗС № 64 (Проспект, 243), кафе «Бриз» (Проспект, 277), школа № 25 (Химиков, 9), в сторону ул. Молодежная, ул. Железнодорожная, 5, до ул. Железнодорожная, 2, весь входящий в эти границы жил массив;
микрорайон Горького: от дома № 213 по ул. Проспект 50 лет Октября в сторону микрорайона «Горького» до пожарной станции, жил массив по ул. Луговая, Матросова, в сторону 8 Марта, 12, оптовая база Менделеева, 3, спорткомплекс «Гранит», частный сектор микрорайона «Горького», в сторону ДК «Химиков», школа № 8 до Первомайской, 2 (магазин «Вега- Лазер»), в сторону микрорайона «Горбуша», школа № 25 в сторону ул. Молодежная, ул. Железнодорожная от дома № 5 до дома № 2 в сторону микрорайона «Центр» до дома № 213 по ул. Проспект 50 лет Октября,  весь входящий в эти границы жил массив.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Трудовое слово».

Председатель Думы

Дальнегорского городского округа

С.В. Артемьева
Глава

Дальнегорского городского округа                                        И.В. Сахута